La duración de la Sociedad será indefinida, pudiendo iniciar sus operaciones en la fecha de 

formalización de la escritura pública fundacional. 

TÍTULO II.​
CAPITAL SOCIAL. ACCIONES. ACCIONISTAS 

Capítulo Primero.​

Del Capital Social 

Artículo 5.º​ Capital social 

El capital social del Banco es de DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 

TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS 

(2.797.394.663 €), representado por CINCO MIL SETECIENTOS OCHO MILLONES 

NOVECIENTAS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTAS (5.708.968.700) acciones de 

CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (0,49 €) de valor nominal cada una, todas ellas 

de la misma clase y serie, totalmente suscritas y desembolsadas. 

Artículo 6.º​ Ampliación o reducción de capital 

El capital social del Banco podrá ser aumentado o disminuido por acuerdo de la Junta